GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2022

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
ISSSTECALI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

'(REDUCCIONES)}

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

3,749,889,704

110,301,967

3,860,191,672

3,530,342,542

3,008,174,836

329,849,129

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

3,687,784,729)

117,136,983

3,804,921,713

3,480,253,185

2,959,694,217,

324,668,528

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS

62,104,975

(6,835,016),

55,269,959

50,089,357

48,480,619

5,180,602

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

272,609,375

1,128,391,297

1,401,000,672

1,376,299,826

1,355,658,491

24,700,845

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA

272,609,375

1,128,391,297]

1,401,000,672

1,376,299,826

1,355,658,491

24,700,845

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL

DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

3,381,528,551

5,942,139,018

9,323,667,569

9,295,055,811

8,806,209,570

28,611,759

PENSIONES Y JUBILACIONES

3,381,528,551

5,942,139,018

9,323,667,569

9,295,055,811

8,806,209,570)

28,611,759

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE PENSION

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)

GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS /

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES QE LA BAN\G\A

7

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANC

/

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES {

£

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

/

TOTAL DEL GASTO

&,404,027,63}’ 7,180,832,283

14,584,859,913

14,201,698,179

13,170,042,897

383,161,733

ADALBER IGUEROQA ROSAS
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